



ALCALDÍA DE
SANTIAGO DE CALI
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

Santiago de Cali, 10 de marzo de 2026

Señores
CONTRATISTAS
Ciudad

La Institución Educativa Álvaro Echeverry Perea de la ciudad de Santiago de Cali tiene el agrado de dirigirse a ustedes con el objeto de invitarle a participar en el estudio de mercado de la "compra de materiales de ferretería"

La oferta deberá ajustarse en calidad, y cumplimiento de entrega de los materiales requeridos a continuación:

ITEM	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD
1	Hoja panel yeso	Unidad	1
2	Tornillo para panel	Unidad	24
3	Ganchos para teja Eternit	Unidad	12
4	Pintura blanca de agua	Galón	1
5	Pintura esmalte blanca	Galón	1 / 4
6	Impermeabilizante DE CUBIERTA	Galón	2
7	Estuco listo	Bulto	1
8	Hoja panel yeso	Unidad	1
9	Tapón PVC roscado	Unidad	2
10	Malla metálica	Metro	5
11	Cerámica beige	Metro	2
12	Cemento blanco	Kilo	3
13	Sanitario	Unidad	1
14	Thinner	Galón	2
15	Pegante de cerámica	Kilo	20
16	Pegante especial estructural	Bulto	1
17	Rodillo	Unidad	3
18	Yeso molde	Kilo	1
19	Estuco listo exterior	Bulto	1
20	Acronal 50% premium	Galón	1
21	Lijas	Unidad	10
22	Llave de regulación para orinal	Unidad	2
23	Llave de lavadero plateada	Unidad	10
24	Candados medianos uso interno	Unidad	20

Institución Educativa ALVARO ECHEVERRY PEREA
Calle 4 número 92 – 04 Teléfono 3328642
Correo: ie.alvaroecheverryperea@cali.edu.co



Ferreteria y Miscelanea Desepaz

Materiales para construcción

NIT: 16547915-0

CALLE 120 I # 22-70 Telefono: 393 7035

ferreteriamiscelaneadesepaz@gmail.com

CALI - COLOMBIA

REMISION

11910

Santiago de Cali, marzo 16/ 26

Vendedor:

Señores: Institucion Educativa Alvaro Echeverry

NIT:

Direccion :

Ciudad

Cali

Cantidad	Descripción	V. Unitario	Subtotal
1	Hoja panel yeso	\$ 113.050,00	\$ 113.050,00
24	Tornillo para panel	\$ 2.500,00	\$ 60.000,00
12	Ganchos para teja Eternit	\$ 28.400,00	\$ 340.800,00
1	Pintura blanca de agua	\$ 113.050,00	\$ 113.050,00
1/4	Pintura esmalte blanca	\$ 33.320,00	\$ 8.330,00
2	Impermeabilizante DE CUBIERTA	\$ 188.000,00	\$ 376.000,00
1	Estuco listo	\$ 80.900,00	\$ 80.900,00
1	Hoja panel yeso	\$ 115.000,00	\$ 115.000,00
2	Tapón PVC roscado	\$ 1.190,00	\$ 2.380,00
5	Malla metálica	\$ 21.500,00	\$ 107.500,00
2	Cerámica beige	\$ 70.210,00	\$ 140.420,00
3	Cemento blanco	\$ 4.165,00	\$ 12.495,00
1	Sanitario	\$ 492.000,00	\$ 492.000,00
2	Thinner	\$ 45.220,00	\$ 90.440,00
20	Pegante de cerámica	\$ 3.570,00	\$ 71.400,00
1	Pegante especial estructural	\$ 235.620,00	\$ 235.620,00
3	Rodillo	\$ 14.000,00	\$ 42.000,00
1	Yeso molde	\$ 17.850,00	\$ 17.850,00
1	Estuco listo exterior	\$ 93.000,00	\$ 93.000,00
1	Acronal 50% premium	\$ 115.000,00	\$ 115.000,00
10	Lijas	\$ 2.750,00	\$ 27.500,00
2	Llave de regulación para orinal	\$ 80.000,00	\$ 160.000,00
10	Llave de lavadero plateada	\$ 53.550,00	\$ 535.500,00
20	Candados medianos uso interno	\$ 59.500,00	\$ 1.190.000,00
30	Duplicados de llave	\$ 5.950,00	\$ 178.500,00
2	Brochas de 2 1/2	\$ 14.280,00	\$ 28.560,00
3	Panel redondo de incrustar de 24w	\$ 10.000,00	\$ 30.000,00
	NOTA. IVA INCLUIDO Y DCTOS INCLUIDOS		\$ 4.777.295



FERRETERIA SERVIMAX

CALI, MARZO 2026

INST. EDUC. ALVARO ECHEVERRY.

COTIZACIÓN

Cantidad	producto	v.uni	v.total
1	HOJA PANEL YESO	95.000	95.000
2	DOCENAS DE TORNILLOS PARA PANEL	2.400	4.800
1	DOCNA DE GANCHOS PARA TEJA ETERNIT	24.000	24.000
1	GALON DE PINTURA BLANCA	95.000	95.000
1	CUARTO DE PINTURA ESMALTE BLANCA	28.000	28.000
2	GALONES DE SIKAFIL	158.000	316.000
1	BULTO DE ESTUCO LISTO	68.000	68.000
1	HOJA PANEL YESO	95.000	95.000
2	TAPON PVC ROSCADO	1.000	2.000
5	METROS DE MALLA METALICA	18.000	90.000
2	METROS DE CERAMICA BIGE	59.000	118.000
3	KILOS DE CEMENTO BLANCO	3.500	10.500
3	PANEL REDONDO DE INCRUSTAR DE 24W	25.000	75.000
1	SANITARIO CORONA	420.000	420.000
2	GALONES DE THINNER	38.000	76.000
10	KILOS DE PAGADOR	3.000	30.000
1	BULTO PEGANTE ESPECIAL ESTRUCTURAL WKY	198.000	198.000
1	RODILLO	12.000	12.000
1	KILO YESO MOLDE	15.000	15.000
1	BULTO ESTUCO LISTO EXTERIOR	78.000	78.000
1	GALON ACRONA 50% PREMIUM TEXACOL ESPECIAL	95.000	95.000
10	LIJAS	2.500	25.000
10	KILOS DE PAGADOR	3.500	35.000
2	LLAVE REGULACION METALICA GRIVAL	68.106	136.212
10	LLAVE DE LAVADERO PLATEADAS GRIVAL	45.000	450.000
20	CANDADOS MEDIANOS USO INTERNO	50.000	1.000.000
30	DUPLICADOS DE LLAVE	5.000	150.000
2	RODILLOS	12.000	24.000
2	BROCHAS DE 2 1/2	8.000	16.000
		SUB TOTAL	3.781.512
		IVA	718.487
		TOTAL	4.500.000

JESUS ANTONIO ORDOÑEZ

FERRESERVIMAX@HOTMAIL.COM TELS. CEL. 3113341345